
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 39
DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI TRENTO

COMUNE DI NOVALEDO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA PER UN POSTO A TEMPO PIENO  (36  ORE)  ED  
INDETERMINATO  NELLA  FIGURA  PROFESSIONALE  DI  
SEGRETARIO  COMUNALE  DI QUARTA CLASSE ( ART. 149 
DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON LEGGE 
REGIONALE N.2/2018 E SS.MM.). SCORRIMENTO 
GRADUATORIA ED ASSUNZIONE SECONDO CLASSIFICATO.

Oggetto:

L'anno duemilaventicinque addì ventidue del mese 

di dicembre (22-12-2025) alle ore 20.30 nella Sala 

Consiglio, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termine di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

PARERI
(art. 183 - 185 L.R.  03.05.2018, 

n. 2 e ss.mm..)

acquisiti agli atti sulla proposta di 
deliberazione:

PARERE Favorevole in ordine 
a l l a  r e g o l a r i t à 
t e c n i c o - a m m i n i s t r a t i v a , 
espresso dal Responsabile di 
Servizio dott.ssa Silvana Iuni in data 
15-12-2025

Presenti i Signori:

MARGON DIEGO P
CORN LUIGI P
DALLAPICCOLA OSCAR P
DALPRÀ ITALO P
DE NARDI LARA A
FONTANA MARIO A
FRARE ANGELICA A
GIONGO MORENO A
MANCUSO LAURA A
OBEROSLER DAMIANO P
OSLER DANIELE P
PACCHER EMANUELE P
PALLAORO LAURA P
SVAIZER GLORIA P
TRIA MARIA TERESA P

5(A)ssenti10(P)resent

PARERE Favorevole in ordine 
alla regolarità contabile, espresso 
dal Responsabile Del Servizio 
Finanziario Antonella Rigo in data 
15-12-2025

VISTO di regolarità contabile 
attestante la copertura 
finanziaria espresso ai sensi 
dell'art. 187 L.R. 03/05/2018, n. 2 e 
ss.mm dal Responsabile Del Servizio 
Finanziario  Antonella Rigo in data 
15-12-2025.

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE, 

dott.ssa Silvana Iuni.

Constatato legale il numero degli intervenuti viene dichiarata 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 22/12/2025 
 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura per un posto a tempo 
pieno  (36  ore)  ed  indeterminato  nella  figura  professionale  di  segretario  Comunale  
di quarta classe ( art. 149 del Codice degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 
N.2/2018 e ss.mm.). Scorrimento graduatoria ed assunzione secondo classificato.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Premesso che  

- con deliberazione della giunta comunale n. 53 di data 16.06.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, si procedeva ad indire un concorso pubblico per titoli ed esami 
per  la copertura del posto a tempo pieno ed indeterminato di Segretario Comunale di quarta 
classe presso il Comune di Novaledo e si approvava il relativo schema di bando;  

- il bando di concorso pubblico prot. n. 2859 di data 24.06.2025 è stato pubblicato all’albo 
pretorio telematico dell’Ente, nonché sul sito internet comunale nella sezione 
Amministrazione Trasparente/ bandi di concorso e sul Bollettino Ufficiale della Regione; è 
stato inoltre inviato a tutti i  Comuni trentini,  alle Comunità di Valle della Provincia di Trento, 
alla Provincia Autonoma di Trento, alla Regione TAA,  al Consorzio dei Comuni Trentini e 
all’Agenzia del Lavoro centro per l’impiego PAT; 

- i termini per la presentazione delle domande di ammissione al concorso sono scaduti alle 
ore 12:00 del giorno 25.07.2025 ed entro tale termine sono pervenute n. 10 (dieci)  domande;  

- con deliberazione determina segretarile n. 29 dd. 30.07.2025 sono stati ammessi n. 10 
candidati al concorso  in oggetto ed è stato escluso un candidato; 

- con delibera consiliare n. 25 dd. 10.09.2025 è stata nominata la commissione giudicatrice ; 

- la commissione ha espletato i propri lavori nel corso delle sedute svoltesi in data 23.09.2025, 
27.10.2025, 30.10.2025 e 04.11.2025  redigendo i relativi verbale n. 1, 2, 3 e 4 e formulando, 
a conclusione della procedura, la graduatoria finale degli idonei. 

 
Dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 09.12.2025 è stata approvata la 
graduatoria finale di merito, così come si evince dal verbale n. 5 della commissione Giudicatrice, 
risulta così formata: 
 

 

 
N 

 
COGNOME E NOME  
 

 
PUNTEGGIO FINALE  
 

1 CHINI NICHOLAS  210,975 

2 MUSSI ALESSANDRO 188,040 

3 CAPRA TIZIANA 181,710 

4 GONZO NICOLE 165,690 

 
Dato atto che con la medesima deliberazione di Consiglio comunale è stato nominato vincitore il 
dott.  Nicholas Chini, il quale con nota pervenuta in data  10.12.2025 prot.5662 ha dichiarato di 
non accettare la nomina a Segretario comunale. 
 

Vista la comunicazione del dott. Alessandro Mussi prot. 5670 dd. 11.12.2025 con cui ha accettato 
la nomina oggetto della presente procedura concorsuale 
 

Ritenuto di procedere allo scorrimento della suesposta graduatoria finale di merito e alla 
conseguente nomina a vincitore del concorso del dott. Alessandro Mussi, fatta salva la verifica con 
esito positivo dei requisiti dichiarati dallo stesso in sede di domanda di ammissione; 

Accertata la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’art. 1 4 9  del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L. R. 03 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

Ritenuto, altresì, di procedere con urgenza, al fine di garantire il rapido prosieguo 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 22/12/2025 
 

 

dell’iter amministrativo; 
 
Accertata la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’art. 149 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L. R. 03 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 
 
Vista la L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.  
  
Visto il vigente Statuto comunale.  
 
Visto il vigente regolamento Organico del Personale dipendente del comune di Novaledo; 
  
Presa visione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali, 
approvato con  L.R.  03.05.2018  n.  2  e  ss.mm.,  dal  segretario comunale in ordine alla regolarità 
tecnico- amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
  
Ritenuto di procedere con urgenza, al fine di permettere l’immissione in servizio del nuovo segretario 
tempestivamente;  
  
Visto l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, con voti favorevoli n. 10,  
contrari n. 0, astenuti n. 0 su n. 10 consiglieri  presenti  e  votanti,  il  Consiglio  Comunale 
 

DELIBERA 
  

1. Di nominare, Segretario comunale di quarta classe del Comune di Novaledo, ferma restando 
la verifica con esito positivo dei requisiti dichiarati in sede di domanda di ammissione, il 
dott. Alessandro Mussi (dati anagrafici agli atti); 

2. Di demandare ad apposito provvedimento della Giunta Comunale, previa produzione della 
documentazione prevista, l’assunzione della dott. Alessandro Mussi a decorrere dal 16 
gennaio 2026 , l’approvazione dello schema di contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
l’impegno della spesa derivante; 

 
3.  Di dichiarare, con voti favorevoli n. 10, astenuti n.0, contrari n. 0 espressi  in forma palese 

per  alzata di mano dai n.10 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione 
immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali, 
approvato con  L.R.  03.05.2018  n.  2  e  ss.mm.,  al fine di permettere tempestivamente  
l’immissione in servizio del nuovo segretario;  

 
4.  Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
  
-    ricorso in opposizione  alla Giunta Comunale durante  il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.vo 
02.07.2010 n. 104 e s.m.;  
- ricorso straordinario al Presiedente della Repubblica entro 120 giorni, in alternativa alla possibilità 
indicata al punto precedente ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971n. 1199, 
 
 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 39 del 22/12/2025

PROVINCIA DI TRENTO
COMUNE DI NOVALEDO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA PER UN 
POSTO A TEMPO PIENO  (36  ORE)  ED  INDETERMINATO  NELLA  FIGURA  
PROFESSIONALE  DI  SEGRETARIO  COMUNALE  DI QUARTA CLASSE ( ART. 
149 DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON LEGGE REGIONALE 
N.2/2018 E SS.MM.). SCORRIMENTO GRADUATORIA ED ASSUNZIONE 
SECONDO CLASSIFICATO.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
 MARGON DIEGO DOTT.SSA IUNI SILVANA

FIRMATO FIRMATO

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).


		2025-12-23T10:05:14+0100
	Margon Diego


		2025-12-23T11:26:12+0100
	Iuni Silvana




